Администрация
мун ици п альЕо го образования

< Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Р еспубли ки >

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ D

муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2025 года Ng229
с. Сюмси

о внесении изменения в Положение о порядке представлениJI лицом,

поступающим на должность руководителя муниципального r{реждения
СюмсинскогО раЙона, и руководителем муниципЕrльЕого rryеждени,I

Сюмсинского района сведениЙ о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и

обязательстВах имущестВенЕого характера супруги (супруга) и

несовершеЕнолетних детей

в целях совершенствования организации деятельности в области

противодействиЯ коррупции, руководствуясь Уставом муЕиципального

оЬразованиЯ <МуниципальныЙ округ Сюмсинский район Удмуртской

РеспубликП, АдмиНистрацпя муницllпального образования

пМуниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>

постановляет:
l. Внести в Положение о порядке представления лицом, поступающим

на должность руководителя муниципаJIьного учреждени,I Сюмсинского

раЙона, и руководителем муЕициПальногО rrр_еждения Сюмсинского раЙона

iведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

*upu*r.pu супруги (супруrа) и несовершеннолетних детей, утвержденное
поЪrurоЪпa""a- Администрации муниципzrльного образования

<муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики> от 2б

янкlря 2022 года Ns 48 (об утверждении Положения о порядке

представления лицом, поступающим на должность руководителя
муниципального rrреждения Сюмсинского района, и руководителем
муниципаJIьного учреждения Сюмсинского района сведений о своих

до*одч*, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги

(супруга) и несовершенЕолетних детей>, следующее изменение:

дополЕить гryнктом 7. 1 след}тощего содержания:
(7.1. В СЛ)л{ае если руководитель муниципаJIьного r{реждениJI

сюмсинского района не может по объективным причинам представить

сведеЕи'IодохоДах'обимУЩествеиобязательсТВ€lхи1\[УIцественного

2

характера своих супруги (супрlт-а) и (или) несовершеннолетних детей, он
представJuIет работодателю, змвление о невозможЕости представить
указанные сведения в отношении супруги (супруга) и (или)
несовершеннолетних детей, которое подлежит рассмотрению комиссией по
уреryлированию конфликта иЕтересов в отЕошении руководителей
подведомственныХ муницип€rльныХ уrреждениЙ Сюмсинского раЙона,
осуществJUIющем функции и полномочия )п{редителя муниципЕIльного
учреждениJI Сюмсинского районо>.>>.

2. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня его подписания и
подлежит оrryбликованию на официальном сайте муниципЕrльЕого
образоваЕия <Муниципальный округ Сюмсинский раЙон Удмуртской
Ресгryблики> в иIrформационtlо-телекоммуникациоtlной сети <<Интернет>>.

Глава Сюмсинского района

W,

П.П. Кудрявцев